муничипа-гrьное автономное общеобразовательное учреждение
кСредняя общеобразовательная школа N9 25

с углубленным изучением отдельных предметов)

ПРИКАЗ Nэ2foР_-оl,

20Ц г,

О Плане мероприятий
по противодействию коррупции на2021 год

В целях противодействия коррупции в Срелней школе Ns 25

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном

автономном общеобрЕвовательном учреждениr ксрелняя общеобразовательная школа ]ф 25 с

углубленным изучением отдельньгх предметов) на 202| год (прилагается),

2.ответственнойзаВеДениесайтаЩробышевскойМ.В.ршМеститЬнастояЩийприказна
офичишlьном сайте

Щиректор ш [.В. Миронов

щего прикzва оставляю за собой.

Ёi!trа"ИЁýýi

IIJIА I I MEl,o п р ия,| иЙ

УТВЕРЖДЕН
приказом лиректора luколы
от l8 лекабря 2020 г. Nс 264-ол

(),l,ве-гс,l,веll ll ы iiМероприятие

лирек,|,орЙработка и утверждение плана работы по

противодействию коррупции на очереднои год

Работа ком и сси и п о II роти l]одеЙс]рцд_цgррУЦД}tц
заместитель

директора по YI}P
l I()сl,ояI l Il()Экспертиза лействующих локЕtльных нормативных

актов учреждения на наJIичие коррупltионной
составляIощеи

IIостояllllоОбмен информаltией в рамках межсетевого

взаимодейс,гвия в объеме сущесr,вующей

3. Обеспече}lие Il аiклilIl lla /lo NtaIlи[l о леятеJIьllос1,1l ltl K(LilЬl
дирекl,орежеIIе/tеJlь}lо l]Осуществление личного приема граждан

цией учрехtдеIIия
июль, декабрьРазмещение на офиши€tльном сайте публичного

отчета и отчета о финансово-хозяйственной

tIостояllIIойuопозооание прямых телефонных линий с

директором школы в целях выявления проявлений

коррупции, а также для бо-гlее активного

привJIечения обществеltIIости к борьбе с

постоянноИ нформирование обществеtIнос,ги о

существующих правах на tlо.ltучение образоваltия
замести,геJlи

лиректора по YI}P
в теченис

учебllого года
Реализац"я единой системы мунициllzutьной

оценки качества образования с использованием

следующих процедур:
- организация и проведение государственнои

итоговой аттестации в форме оГЭ, ЕГЭ для 9, l l
классов;
- аттестация педагогов школы;
- мониторинговые исследования в сфере

образования;
- статистические наблюдения;
- самоанЕ}лиз деятельности школы;
- создаI{ие системы информирования
обществеltности о качестве образования в IllkoJle]

е института обrцествеltного наб4!9д9gцд

1.1.

адмиtl

лекабрь
2020

дирекl,ор

дирекl,ор

директор

Iz
,-}

3.5.

l 2 3 4

@ормирования участников ГИА и

их родителей (законных представителей);
- определение ответственности должностных лиц,

привлекаемых к подготовке и проведению ГИА за

неисполнение, ненадлежащее исполнение
обязанностей и злоупотребление служебным
положением;
- обеспечение ознакомления участников ГИА с

полученными ими результатами;
участие работников школы в составе предметных
комиссий, конфликтных комиссий ..-_--

4. опганИзация взаимодейсl,виrI с ролитеJIя ди и oбlllec,I,Belll loc,|,bto

4.1 проведение социологического исследования среди

родителей по теме кУловлетвореllность роли,гелей
качеством образоватеJIьных ycL

апрель-май замести,геJlи
лирекlора rro YI}P

4.2. Проведение социолоI-ического иссJIедования среди

родителей <Удовлетворенность родителей
пDедоставЛениеМ услуги кЭлектронный дневник>

декабрь.
апрель

заместители
директора по УВР

4.3. заседания Родительского комитета школы lразв
четверть

директор

4.4, Рассмотрение в соответствии с действующим
законодательством обращений граждан,

содержащих сведения о коррупции по вопросам,

находящимся в компетенции администрации
школы

мере
поступления
обращений

по директор

4.5. Провеление.Щней открытых дверей в школе.

ознакомление родителей с условиями поступления

и обучения

по особому | замесl,ители
графику | л"р.пrора по YBl)

4,6. Обеспечение соблюдения IIорядка

административных процедур по приему и

рассмотрению жалоб и обращеЩ

IlостояI{IIо директор

4.7. своевременное информирование о проводимых
мероприятиях и других важных событиях в )кизни

школы

в течеllие гола лирекl,ор

4.8. Контроль за недопущением фактов
неправомерного взимания денежных средств с

родителей (законных представит9д9!)_

в течение го/lа члены комиссии

4.9 l в течение года l

ý_ Il па вовое п DосI}сlцсtl ие и Ilo вышIеtl lle а IITI| корруllцц ollrloйl коNtпе,геltl ,llости рабоr,пиков

5.1 Мониторинг изменений лействующего
законодательства в области противодействия
коппчппии

в течение года директор

5.2. Рассмотрение вопросов исполнения
законодательства о борьбе с коррупцией на

совещаниях

в течение года дирекl,ор

5.3. Организаuия повышения квалификации
педагогических работников по формированию
ан,гикоррупционных установок личноqfцJ:qщих9д

в 1,сtlеIlис I,o/la заместитель
директора по УВР

7 3 4l
ы с обуч419ц!ццц9ц
в течение года учителя

обществознания
6.1 Изучение проблемы коррупции в рамках тем

учебной программы по обществознанию
Ознакомление обучающихся со статьями УК РФ о
чqия2янIrи ?я коппчптIионнио деятелЬносТЬ

в течение года классные
руководители

6,2. Провеление серии классных часов по темам

антикоDDчпrrионной направленности

6.3. про*дar"е социологического опроса котношение
vrraTlTiIvnq IтII.ппLI к яRпенияМ копDvпllии)

ноябрь заместитель
директора по ВР

ноябрь-
лекабрь

заместитель
директора по ВР6.4. Организачия и проведение мероприятий в рамках

Йп.лупчродного Щня борьбы с коррупuией
(q

oii jlcltTe.it 1,1toc,t,1,1
7. Сl.у rrrес.r,"л ен и е коllтроля ф и н а lt соlltl-хозя йсr,веrl ной

Yчрежлсllия в tlслях llр9дуцр9}t{дýц
и оОразовл,гсльll,

шя корруlIlции
t

7.|
ЬОсущест"ление

контроля за соблtодением

лействующего законодатеJIьства при записи детей
-дпрrтli rпясс и El пагепь пневного ппебывания

март-май замсс,l,ители

директора по УВР
иВР

постоянно дирекlор
7.2, обеспечение соблюдения правил приема, перевода

tr лтuтrп пёLl r,rq пбv.lяlоlIIихся
lIостояllIlо директор

7.з. обеспечение контроля за соответствием решеIIии

Комиссии по установлению стимулируIощих
нопмативным актам

май-июль директор
7.4. Организаuия контроля за получением, учетом,

хранением, заполнением и порядком выдачи

документов государственного образча об ocHoBltoM

общем и среднем обшем образовании

7 .5. Gуш..r"ление контроля за соблюдеIIием

требований, установленных Федеральным законом
м"

'?1-(ъ?

в течеI{ие I,ола дирекr,ор

в течение года директор
7.6. Осуществление контроля за целевым

!tлf,tл пL слDяцIJрI\, бlп птсетных спеЛсТВ

в течение года директор
7,7. Осуществление контроля за соблюлением

требований действуrощего закоIlодательства к

привлечению и расходоваIrиIо внебюджетных
.пАпп.гЕl /птlятньте обпжоватеJIЬные УсJlУГи)LlrL/lLl D t llJrgrlrur" ""ry

моlIиториIIге8. Участие в аrIт[IкоррyпционIIом

8.1 Анализ исполнения плана мероприятий

противодействия коррупции. Разработка и

утверждение плана противодействия коррупции на

следующий год

лекабрь
2021 года

дирекl,ор